



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021K419-222-13 zo dňa 10.09.2018

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky  
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika  
IČO: 50349287  
konajúci: Richard Raši, minister  
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva  
č. z. 146400/2023 zo dňa 06.12.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Podbrezová  
sídlo: Sládkovičova 76/6, 976 81 Podbrezová, Slovenská republika  
IČO: 00313688  
konajúci: Mgr. Ladislav Kardhordó, starosta obce

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.09.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021K419-222-13 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania VO39893078 - Didaktické a učebné pomôcky (ďalej len „verejné obstarávanie“), v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

### 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 195 674,17 EUR (slovom: stodevät'desiatpäťtisíc šesťstosedemdesiatštyri eur, sedemnášť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 185 890,46 EUR (slovom: stoosemdesiatpäťtisíc osemstodevät'desiat eur, štyridsaťšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
  - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 9 783,71 EUR (slovom: deväťtisíc sedemstoosemdesiattri eur, sedemdesiatjeden centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
  - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
  - b) právnymi predpismi SR,
  - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
  - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
  - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
  - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

### Čl. 3

#### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

#### Prílohy:

- Príloha č. 2      Predmet podpory NFP  
Príloha č. 3      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, MBA, generálna riaditeľka sekcie IROP  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Podbrezovej, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Ladislav Kardhordó, starosta obce Podbrezová  
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

# PREDMET PODPORY NFP

## Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

### 1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Efektívny vzdelávací proces na Základnej škole Kláry Jarunkovej v obci Podbrezová
Kód projektu:	302021K419
Kód ŽoNFP:	NFP302020K419
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

#### Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.
Oblasť intervencie:	051 - Vzdelávacia infraštruktúra - školské vzdelávanie (základné a všeobecné stredoškolské vzdelávanie)
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

## 2. Financovanie projektu

<b>Forma financovania:</b>	Predfinancovanie:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK505600000002001399024	Prima banka Slovensko, a.s.	31. 7. 2018	31. 12. 2028
	Refundácia:	<b>IBAN</b>	<b>Banka</b>	<b>Platnosť od</b>	<b>Platnosť do</b>
		SK505600000002001399024	Prima banka Slovensko, a.s.	31. 7. 2018	31. 12. 2028

## 3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Brezno	Podbrezová

## 3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

## 4. Popis cieľovej skupiny

**Cieľová skupina** (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

## 5. Aktivity projektu

<b>Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu</b> (v mesiacoch):	42
<b>Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu</b> (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	7.2020
<b>Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu</b> (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

## 5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
-----------------	-----------------	-----------------------------	----------

### Hlavné aktivity projektu

1. 302K41900001 - 1. Vytvorenie jazykovej učebne
2. 302K41900002 - 2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne
3. 302K41900003 - 3. Vytvorenie polytechnickej učebne
4. 302K41900004 - 4. Vytvorenie IKT učebne
5. 302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne

### Podporné aktivity projektu

**Podporné aktivity:** Podporné aktivity

**Popis podporných aktivít:** bez popisu

**Priradenie ku konkrétnemu cieľu:** 302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.

## 5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované



## 6. Merateľné ukazovatele projektu

### 6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

<b>Kód:</b>	P0069	<b>Merná jednotka:</b>	osoby
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	210,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900001 - 1. Vytvorenie jazykovej učebne		210
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900002 - 2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne		210
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900003 - 3. Vytvorenie polytechnickej učebne		210
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900004 - 4. Vytvorenie IKT učebne		210
<b>Kód:</b>	P0297	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených knižníc	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	0,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne		
		<b>Cieľová hodnota</b>	0

<b>Kód:</b>	P0319	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební IKT	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900004 - 4. Vytvorenie IKT učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0320	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební jazykových	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900001 - 1. Vytvorenie jazykovej učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Kód:</b>	P0321	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební polytechnických	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900003 - 3. Vytvorenie polytechnickej učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne	<b>Cieľová hodnota</b>	1

<b>Kód:</b>	P0322	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených učební prírodovedných	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900002 - 2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne		1

  

<b>Kód:</b>	P0327	<b>Merná jednotka:</b>	počet
<b>Merateľný ukazovateľ:</b>	Počet podporených základných škôl	<b>Čas plnenia:</b>	K - koniec realizácie projektu
		<b>Celková cieľová hodnota:</b>	1,0000
		<b>Typ závislosti ukazovateľa:</b>	Maximálna hodnota
<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.		
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900001 - 1. Vytvorenie jazykovej učebne		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900002 - 2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900003 - 3. Vytvorenie polytechnickej učebne		1
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)		
		<b>Cieľová hodnota</b>	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	302K41900004 - 4. Vytvorenie IKT učebne		1

## 6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0069	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry základných škôl	osoby	210,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0297	Počet podporených knižníc	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0319	Počet podporených učební IKT	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0320	Počet podporených učební jazykových	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0321	Počet podporených učební polytechnických	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0322	Počet podporených učební prírodovedných	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0327	Počet podporených základných škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota

## 7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

# 8. Rozpočet projektu

## 8.1 Rozpočet příjemce



<b>Subjekt:</b>	OBEC PODBREZOVÁ	<b>Identifikátor (IČO):</b>	00313688
		<b>Výška oprávnených výdavkov:</b>	195 674,17 €

## Priame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>			
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.			189 974,23 €	
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R050 - A. RIUS_bez UMR_Obstaranie jazykových učební na výučbu slovenského jazyka a cudzích jazykov, vrátane slovenského jazyka pre osoby vyrastajúce v inom jazykovom prostredí (LDR)			12 002,50 €	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302K41900001 - 1. Vytvorenie jazykovej učebne			12 002,50 €	
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			1 871,50 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			1 871,50 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			10 131,00 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			10 131,00 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R052 - C. RIUS_bez UMR_Obstaranie prírodovedných učební (LDR)			28 627,43 €	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302K41900002 - 2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne			28 627,43 €	
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			574,99 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			574,99 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			28 052,44 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			28 052,44 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R053 - D. RIUS_bez UMR_Obstaranie polytechnických učební (LDR)			54 741,32 €	
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302K41900003 - 3. Vytvorenie polytechnickej učebne			54 741,32 €	
<b>Oprávnený výdavok</b>					
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			12 299,60 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			12 299,60 €
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí			42 441,72 €	
		<b>Merná jednotka</b>	<b>Množstvo</b>	<b>Jednotková suma</b>	<b>Suma</b>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	Projekt			42 441,72 €
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R054 - E. RIUS_bez UMR_Obstaranie IKT učební (LDR)			19 551,68 €	

<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302K41900004 - 4. Vytvorenie IKT učebne	19 551,68 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 013 - Softvér	0,00 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Softvér	0,00 €
	Projekt	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	2 694,70 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	2 694,70 €
	Projekt	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.3 - 013 - Softvér	2 394,00 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.3.1 - Softvér	2 394,00 €
	Projekt	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.4 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	14 462,98 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.4.1 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	14 462,98 €
	Projekt	
<b>Typ aktivity:</b>	302020051R151 - F. RIUS_bez UMR_Stavebno-technické úpravy pre potreby obstarania učební (LDR)	75 051,30 €
<b>Hlavné aktivity projektu:</b>	1. 302K41900005 - 5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne	75 051,30 €

		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 021 - Stavby	75 051,30 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Stavby	75 051,30 €
	Projekt	

## Nepriame výdavky

		<b>Celková výška oprávnených výdavkov</b>
<b>Konkrétny cieľ:</b>	302020051 - 2.2.2 Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl.	5 699,94 €
<b>Podporné aktivity:</b>	1. 302K419P0001 - Podporné aktivity	5 699,94 €
		<b>Oprávnený výdavok</b>
<b>Skupina výdavku:</b>	1.1 - 518 - Ostatné služby	6,00 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.1.1 - Ostatné služby	6,00 €
	Projekt	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.2 - 521 - Mzdové výdavky	0,00 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.2.1 - Mzdové výdavky	0,00 €
	Projekt	
<b>Skupina výdavku:</b>	1.3 - 521 - Mzdové výdavky	5 693,94 €
	<i>Merná jednotka</i>	<i>Množstvo</i>
	<i>Jednotková suma</i>	<i>Suma</i>
<b>Podpoložka výdavku:</b>	1.3.1 - Mzdové výdavky	5 693,94 €
	Projekt	

## 8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

## 8.3 Zazmluvnená výška NFP

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov:</b>	195 674,17 €
--	--------------

---

<b>Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:</b>	
---	--

---

<b>Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:</b>	95,0000 %
---	-----------

---

<b>Výška nenávratného finančného príspevku:</b>	185 890,46 €
---	--------------

---

<b>Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:</b>	9 783,71 €
---	------------

---



**Príloha č.3: Podrobný položkový rozpočet (v EUR)**

<b>Názov žiadateľa</b>	Obec Podbrezová
<b>Názov projektu</b>	Efektívny vzdelávací proces na Základnej škole Kláry Jarunkovej v obci Podbrezová
<b>Prioritná os</b>	2 - Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším službám
<b>Špecifický cieľ</b>	2.2.2 - Zlepšenie kľúčových kompetencií žiakov základných škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
<b>Hlavná aktivita č. 1</b>		<b>1. Vytvorenie jazykovej učebne</b>						
1.	Interaktívny projektor, projekčná tabuľa, interaktívne pero, vrátane ovládacieho (užívateľského) softvéru	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 720,00	1 720,00	1 720,00	0,00
2.	Učiteľský PC s monitorom, klávesnicou a myšou	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	580,00	580,00	479,17	100,83
3.	Žiacka (klientská) stanica s miniPC, monitorom, klávesnicou a myšou	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	16,000	430,00	6 880,00	4 293,33	2 586,67
4.	Digitálne jazykové laboratórium	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 950,00	1 950,00	1 950,00	0,00
5.	Pracovisko učiteľa	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	245,00	245,00	239,58	5,42
6.	Žiacky stôl - dvojmiestny	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	83,00	664,00	664,00	0,00
7.	Stolička pre žiaka	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	16,000	41,00	656,00	656,00	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 2</b>		<b>2. Modernizácia a inovácia fyzikálnej učebne</b>						
8.	Interaktívna tabuľa a dataprojektor k interaktívnej tabuľi	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 250,00	1 250,00	1 250,00	0,00
9.	Pracovisko pre učiteľa	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	245,00	245,00	239,58	5,42
10.	Notebook pre učiteľa a aplikačný software	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	490,00	490,00	490,00	0,00
11.	Laboratórna skriňa na učebné pomôcky	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	257,00	257,00	239,58	17,42
12.	Demonštračná súprava na pokusy z mechaniky s magnetickou tabuľou	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	673,10	673,10	548,23	124,88
13.	Súprava na demonštráciu pokusov z dynamiky	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	599,30	599,30	599,30	0,00
14.	Demonštračný laserový zdroj svetla	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	44,40	44,40	44,40	0,00
15.	Školská páková váha	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	5,000	118,30	591,50	591,50	0,00
16.	Digitálna váha	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	102,80	308,40	308,40	0,00
17.	Molekulárna fyzika a termomechanika	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	211,00	211,00	211,00	0,00
18.	Súprava elektromechaniky a magnetizmu	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	416,90	416,90	416,90	0,00
19.	Kalorimeter	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	57,80	57,80	57,80	0,00
20.	Funkčný model parného stroja	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	433,50	433,50	433,50	0,00
21.	Alternatívne energie solárny článok a veterný motor	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	50,80	50,80	50,80	0,00
22.	Elektrický ohrievač	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	46,20	46,20	46,20	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
23.	4 taktný zážihový motor	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	73,30	73,30	73,30	0,00
24.	Súprava na znázornenie Archimedovho zákona	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	70,90	70,90	70,90	0,00
25.	Súprava 2-3 rozmerných magnetických siločiar	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	97,00	97,00	97,00	0,00
26.	Mechanika kvapalín - súprava hydrostatiky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	231,70	231,70	231,70	0,00
27.	Elektrostatický zvonček v kartónovej sade	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	91,30	91,30	91,30	0,00
28.	Dvojica demonstračných elektroskopov	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	70,10	70,10	70,10	0,00
29.	Van de Graaf generátor	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	399,50	399,50	399,50	0,00
30.	Demonstračná elektrostatická súprava	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	507,10	507,10	507,10	0,00
31.	Doplnená optická lavica, laserový zdroj svetla	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	280,60	2 244,80	2 244,80	0,00
32.	ŽEM Mechanika 1	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	251,70	2 013,60	2 013,60	0,00
33.	ŽPF Elektronika - komplet	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	383,10	3 064,80	3 064,80	0,00
34.	ŽEM Náuka o teple 2	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	495,20	3 961,60	3 961,60	0,00
35.	Elektromagnetizmus	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	126,40	1 011,20	1 011,20	0,00
36.	Skriňa na pomôcky	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	0,00	0,00	0,00	0,00
37.	Žiacky DUO V/A-	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	33,80	270,40	270,40	0,00
38.	Demonstračný DUO V/A	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	117,50	117,50	117,50	0,00
39.	Demonstračný jednosmerný elektromotor	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	71,30	71,30	71,30	0,00
40.	Pokusná súprava elektromagnetickej indukcie	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	1 123,20	1 123,20	1 123,20	0,00
41.	Demonstračná súprava na vyučovanie elektrického prúdu	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	2 030,50	2 030,50	2 030,50	0,00
42.	Žiacka elektrostatická súprava	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	8,000	109,90	879,20	879,20	0,00
<b>Hlavná aktivita č. 3</b>		<b>3. Vytvorenie polytechnickej učebne</b>						
43.	Pracovisko učiteľa	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	245,00	245,00	245,00	0,00
44.	Pracovisko žiaka na obrábanie dreva so závesným panelom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	5,000	855,00	4 275,00	4 275,00	0,00
47.	Pracovisko žiaka na vŕtanie, pílenie a brúsenie so závesným panelom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	3,000	840,00	2 520,00	603,75	1 916,25
48.	Pracovisko žiaka na obrábanie kovov so závesným panelom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	5,000	630,00	3 150,00	3 150,00	0,00
49.	Pracovisko učiteľa na obrábanie kovov a dreva so závesným panelom	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	1,000	855,00	855,00	855,00	0,00
50.	Kovové skrine na odkladanie náradia	022 Samostatné huteľné veci a súbory huteľných vecí	ks	2,000	364,00	728,00	622,92	105,08

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
51.	Stolička/taburet pre žiaka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	70,50	1 128,00	1 128,00	0,00
52.	Ručné náradie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	sada	17,000	277,90	4 724,30	4 724,30	0,00
53.	Kliešte štípacie bočné	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	4,60	78,20	78,20	0,00
54.	Meradlo posuvné	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	10,20	173,40	173,40	0,00
55.	Meter stáčací	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	3,10	6,20	6,20	0,00
56.	Meter I	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	2,60	5,20	5,20	0,00
57.	Meter II	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	5,10	10,20	10,20	0,00
58.	Meter zvinovací	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	5,10	10,20	10,20	0,00
59.	Kliešte nitovacie profi	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	15,20	258,40	258,40	0,00
60.	Pišťoľ spájkovacia	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	15,20	258,40	258,40	0,00
61.	Vítačka AKU/skrutkovač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	50,60	860,20	860,20	0,00
62.	Nožnice na plech profi pravé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	10,20	173,40	173,40	0,00
63.	Nožnice na plech profi ľavé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	10,20	40,80	40,80	0,00
64.	Stojanová stíповá vítačka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	320,10	320,10	320,10	0,00
65.	Hoblík falcovací	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	65,70	65,70	65,70	0,00
66.	Stojan na uhlovú brúsku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	20,30	20,30	20,30	0,00
67.	Brúska uhlová	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	70,80	70,80	70,80	0,00
68.	Brúska dvojkotúčová	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	105,20	105,20	105,20	0,00
69.	Súprava na rezanie závitov	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	52,60	894,20	894,20	0,00
70.	Stolové pákové nožnice	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	142,40	142,40	142,40	0,00
71.	Kombinovaný drevoobrábací stroj s preťahovačkou / hoblovačkou	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	469,90	469,90	469,90	0,00
72.	Malá kotúčová okružná píla	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	65,70	65,70	65,70	0,00
73.	Mikrometer	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	16,90	67,60	67,60	0,00
74.	Zvinutelné pásmo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	6,60	6,60	6,60	0,00
75.	Krajčírsky meter	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	2,10	10,50	10,50	0,00
76.	Uholník	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	2,60	44,20	44,20	0,00
77.	Gumené kladivo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	17,000	3,10	52,70	52,70	0,00
78.	Teplovzdušná pištoľ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	22,80	45,60	45,60	0,00
79.	Taviaca pištoľ	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	7,70	61,60	61,60	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
80.	Kľúče vidlicové	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	8,10	64,80	64,80	0,00
81.	Gola sada	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	50,60	101,20	101,20	0,00
82.	Imbusová sada	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	7,70	15,40	15,40	0,00
83.	Sada elektrikárskeho náradia	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	20,30	345,10	345,10	0,00
84.	Univerzálny merací prístroj pre elektrinu	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	43,00	344,00	344,00	0,00
85.	Súprava na výrobu plošných spojov	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	43,80	744,60	744,60	0,00
86.	Hasiaci práškový prístroj	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	38,00	76,00	76,00	0,00
87.	Priemyselný dielenský vysávač	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	126,40	126,40	126,40	0,00
88.	Súprava na meranie metrických závitov mierky na metrické závity	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	22,80	45,60	45,60	0,00
89.	Vířtačka príklep	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	123,90	247,80	247,80	0,00
90.	Nákova	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	30,40	516,80	516,80	0,00
91.	Sústruh na drevo	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	353,70	353,70	353,70	0,00
92.	Sústružnícka sada pre sústruhy na drevo	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	306,50	306,50	306,50	0,00
93.	Zrovnávacia a hrúbkovacia frézka stolná s podstavcom	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	625,60	625,60	625,60	0,00
94.	Lupienkova píla	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	209,20	209,20	209,20	0,00
95.	Pokosová píla s laserom	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	209,20	209,20	209,20	0,00
96.	Stolová píla	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	187,90	187,90	187,90	0,00
97.	Obrábací stroj I	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	395,90	3 167,20	3 167,20	0,00
98.	Obrábací stroj II	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	840,50	840,50	840,50	0,00
99.	Plastový box pre umiestnenie súčiastok	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00
100.	Elektronická stavebnica I	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	10,000	45,50	455,00	455,00	0,00
101.	Elektronická stavebnica II	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	85,90	1 460,30	1 460,30	0,00
102.	Didaktická pomôcka - Elektro I	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	10,000	21,10	211,00	211,00	0,00
103.	Didaktická pomôcka - Elektro II	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	29,80	506,60	506,60	0,00
104.	Robotika a mechatronika I	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	124,90	124,90	124,90	0,00
105.	Robotika a mechatronika II	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	197,80	197,80	197,80	0,00
106.	Robotika a mechatronika III	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	138,80	138,80	138,80	0,00
107.	Robotika a mechatronika IV	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	146,90	146,90	146,90	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová							
108.	Výuková stavebnica - mechanika I	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	31,80	95,40	95,40	0,00	
109.	Výuková stavebnica - mechanika II	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	60,50	121,00	121,00	0,00	
110.	Výuková stavebnica - mechanika III	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	60,50	181,50	181,50	0,00	
111.	Výuková stavebnica	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	6,10	18,30	18,30	0,00	
112.	Veľká univerzálna stavebnica	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	5,000	104,60	523,00	523,00	0,00	
113.	Didaktická pomôcka - Formula	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	15,10	45,30	45,30	0,00	
114.	Didaktická pomôcka - Motocykel	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	15,10	45,30	45,30	0,00	
115.	Didaktická pomôcka - Vrtuľník	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	15,10	45,30	45,30	0,00	
116.	Didaktická pomôcka - Lietadlo	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	15,10	45,30	45,30	0,00	
117.	Didaktická pomôcka - Veterný mlyn	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	3,000	15,10	45,30	45,30	0,00	
118.	Didaktická pomôcka - Flying Wings	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	46,90	46,90	46,90	0,00	
119.	Didaktická pomôcka - Elektro III	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	101,10	808,80	808,80	0,00	
120.	Didaktická pomôcka - Univerzálny zdroj	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	12,70	215,90	215,90	0,00	
121.	Didaktická pomôcka - 3D CNC Frézovací stroj	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 537,60	1 537,60	1 537,60	0,00	
122.	Sada frézovacích a vŕtáčich nástrojov	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	60,70	60,70	60,70	0,00	
123.	Didaktická pomôcka - Pohony a prevody	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	33,50	569,50	569,50	0,00	
124.	Didaktická pomôcka - Chemie Distillation	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	101,10	101,10	101,10	0,00	
125.	ŽEM Elektrochémia	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	103,10	103,10	103,10	0,00	
126.	ŽEM Chémia - Statív	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	200,40	200,40	200,40	0,00	
127.	ŽPF Elektronika - komplet	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	383,10	3 064,80	3 064,80	0,00	
128.	ŽEM Ohrev vody	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	362,90	2 903,20	2 903,20	0,00	
129.	ŽEM Alternatívna energia - premeny	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	8,000	393,70	3 149,60	3 149,60	0,00	
<b>Hlavná aktivita č. 4</b>		<b>4. Vytvorenie IKT učebne</b>							
130.	Softvér pre IKT učebňu	013 Softvér	ks	1,000	1 995,00	1 995,00	1 995,00	0,00	
131.	Interaktívny projektor, projekčná tabuľa, interaktívne pero, softvér	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 720,00	1 720,00	1 720,00	0,00	
132.	Učiteľský notebook	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	510,00	510,00	479,16	30,84	
133.	Žiaci notebook	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	385,00	6 545,00	6 545,00	0,00	
134.	Notebook pre učiteľa	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	2,000	465,00	930,00	930,00	0,00	
135.	Multifunkčná tlačiareň	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	425,00	425,00	383,33	41,67	
136.	Školský server, kabeľ resp. wifi	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	885,00	885,00	885,00	0,00	

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
137.	3D tlačiareň, softvér	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	1 110,00	1 110,00	1 110,00	0,00
138.	Žiacky stôl do IKT učebne	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	77,00	1 309,00	1 309,00	0,00
139.	Stolička / taburet pre žiaka	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	17,000	41,00	697,00	697,00	0,00
140.	Pracovisko pre učiteľa	022 Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí	ks	1,000	245,00	245,00	239,58	5,42
<b>Hlavná aktivita č. 5</b>		<b>5. Stavebno-technické úpravy jazykovej, fyzikálnej, polytechnickej a IKT učebne</b>						
<b>JAZYKOVÁ</b>								
112.	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	5,000	11,57	57,87	57,87	0,00
113.	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	10,000	10,45	104,46	104,46	0,00
114.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	27,034	2,13	57,58	57,58	0,00
115.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	5,100	2,13	10,86	10,86	0,00
116.	Vnútrotná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	2,890	9,32	26,92	26,92	0,00
117.	Sadrový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5, hr.45 mm	021 Stavby	m2	41,646	20,20	841,33	841,33	0,00
118.	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, na vnútorné použitie, ozn. 050, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	41,646	8,97	373,48	373,48	0,00
119.	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	8,329	11,29	94,01	94,01	0,00
120.	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	2,890	3,66	10,58	10,58	0,00
121.	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	29,33	621,69	621,69	0,00
122.	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	7,64	162,05	162,05	0,00
123.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	13,818	12,80	176,80	176,80	0,00
124.	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	165,816	0,42	68,98	68,98	0,00
125.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	13,818	9,65	133,37	133,37	0,00
126.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	13,818	1,08	14,96	14,96	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
127.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	13,818	32,55	449,78	449,78	0,00
128.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	5,752	33,80	194,40	194,40	0,00
129.	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	41,646	0,78	32,48	32,48	0,00
130.	Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2,	021 Stavby	m2	47,893	0,63	29,98	29,98	0,00
131.	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	41,646	1,89	78,88	78,88	0,00
132.	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 40mm	021 Stavby	m2	84,958	9,64	819,17	819,17	0,00
133.	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	27,034	1,11	29,95	29,95	0,00
134.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	0,108	35,81	3,87	3,87	0,00
135.	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	1,000	6,10	6,10	6,10	0,00
136.	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	29,60	29,60	29,60	0,00
137.	Umývadlo 55cm bez diery	021 Stavby	ks	1,000	42,75	42,75	42,75	0,00
138.	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	súb.	1,000	3,99	3,99	3,99	0,00
139.	Výtokový ventil 1/2", chróm,	021 Stavby	ks	1,000	32,18	32,18	32,18	0,00
140.	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
141.	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	1,000	1,26	1,26	1,26	0,00
142.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	2,86	2,86	2,86	0,00
143.	Zápachová uzávierka 5/4" pripojenie prevlečná matica, DN 40 odtok ležatý, pre umývadlá a bidety s čistiacim otvorom a zátkou a otáčavým ramenom odtoku	021 Stavby	ks	1,000	10,13	10,13	10,13	0,00
144.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,324	0,33	0,44	0,44	0,00
145.	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, - 0,01800t	021 Stavby	m2	41,646	2,60	108,11	108,11	0,00
146.	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 Stavby	m2	41,646	4,85	202,15	202,15	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
147.	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akost' I s76-100mm L=400-650cm	021 Stavby	m3	0,627	256,08	160,56	160,56	0,00
148.	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	41,646	16,77	698,32	698,32	0,00
149.	Demontáž záklopov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	021 Stavby	m2	41,646	1,06	44,10	44,10	0,00
150.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	%	12,133	5,17	62,73	62,73	0,00
151.	Montáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	50,73	50,73	50,73	0,00
152.	Demontáž školskej tabule trojdielnej pre ďalšie použitie	021 Stavby	ks	1,000	25,67	25,67	25,67	0,00
153.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,764	0,61	0,46	0,46	0,00
154.	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl príbijaných vrátane líšt -0,01500t	021 Stavby	m2	41,646	7,12	296,64	296,64	0,00
155.	Lepenie podlahových soklíkov	021 Stavby	m	27,034	1,03	27,87	27,87	0,00
156.	Sokel PVC 3/3	021 Stavby	ks	27,575	0,74	20,35	20,35	0,00
157.	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC homogénne,frézovani e, zváranie	021 Stavby	m2	41,646	5,07	211,23	211,23	0,00
158.	Podlaha PVC homogénna hr.2 mm	021 Stavby	m2	44,561	11,50	512,45	512,45	0,00
159.	Prebrúsenie podkladu, vysávanie	021 Stavby	m2	41,646	1,68	70,05	70,05	0,00
160.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	8,420	0,39	3,24	3,24	0,00
161.	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	5,780	16,77	96,95	96,95	0,00
162.	Ker. obkladačka, rozmer 200x250x6,8 mm,	021 Stavby	m2	5,896	11,10	65,42	65,42	0,00
163.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,624	2,20	3,57	3,57	0,00
164.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	26,869	3,76	101,03	101,03	0,00
165.	Nátery syntetické farby bielej omietok a betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	40,551	6,98	283,01	283,01	0,00
166.	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	85,814	0,88	75,60	75,60	0,00
167.	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	85,814	0,81	69,25	69,25	0,00



Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
168.	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	85,814	0,12	9,87	9,87	0,00
169.	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrnných povrchoch výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	85,814	0,20	17,08	17,08	0,00
170.	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	25,000	0,75	18,75	18,75	0,00
171.	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	85,814	2,08	178,66	178,66	0,00
172.	Elektroinštalácia, búranie drážok, revízia (odhad)	021 Stavby	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
173.	Projektové práce - stavebná časť, náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	160,000	0,00	0,00	0,00	0,00
174.	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	150,000	0,00	0,00	0,00	0,00
175.	GZS	021 Stavby	%	1,500	134,40	201,60	201,60	0,00
<b>FYZIKÁLNA</b>								
176.	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	5,000	11,57	57,87	57,87	0,00
177.	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	10,000	10,45	104,46	104,46	0,00
178.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	58,584	2,13	124,78	124,78	0,00
179.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	5,100	2,13	10,86	10,86	0,00
180.	Vnútoraná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	5,780	9,32	53,84	53,84	0,00
181.	Sadrový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5, hr.45 mm	021 Stavby	m2	104,849	20,20	2 118,16	2 118,16	0,00
182.	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, na vnútorné použitie, ozn. 050, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	104,849	8,97	940,29	940,29	0,00
183.	Osadenie ocelevej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	44,87	44,87	44,87	0,00
184.	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm L	021 Stavby	ks	1,000	24,37	24,37	24,37	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
185.	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	20,970	11,29	236,69	236,69	0,00
186.	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, - 0,07600t	021 Stavby	m2	1,600	20,62	33,00	33,00	0,00
187.	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	29,33	621,69	621,69	0,00
188.	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	7,64	162,05	162,05	0,00
189.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	34,408	12,80	440,25	440,25	0,00
190.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	412,896	0,42	171,76	171,76	0,00
191.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	34,408	9,65	332,11	332,11	0,00
192.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	34,408	1,08	37,26	37,26	0,00
193.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	34,408	32,55	1 119,98	1 119,98	0,00
194.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	12,672	33,80	428,28	428,28	0,00
195.	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	104,849	0,78	81,78	81,78	0,00
196.	Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2,	021 Stavby	m2	120,576	0,63	75,48	75,48	0,00
197.	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	104,849	1,89	198,58	198,58	0,00
198.	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 40mm	021 Stavby	m2	213,892	9,64	2 062,35	2 062,35	0,00
199.	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	58,584	1,11	64,91	64,91	0,00
200.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	0,270	35,81	9,67	9,67	0,00
201.	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	29,60	29,60	29,60	0,00
202.	Umývadlo 55cm bez diery	021 Stavby	ks	1,000	42,75	42,75	42,75	0,00
203.	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	súb.	1,000	3,99	3,99	3,99	0,00
204.	Výtokový ventil 1/2", chróm,	021 Stavby	ks	1,000	32,18	32,18	32,18	0,00
205.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	2,86	2,86	2,86	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
206.	Zápachová uzávierka 5/4" pripojenie prevlečná matica, DN 40 odtok ležatý, pre umývadlá a bidety s čistiacim otvorom a zátkou a otáčavým ramenom odtoku	021 Stavby	ks	1,000	10,13	10,13	10,13	0,00
207.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,213	0,33	0,40	0,40	0,00
208.	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, - 0.01800t	021 Stavby	m2	104,849	2,60	272,19	272,19	0,00
209.	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 Stavby	m2	186,122	4,85	903,44	903,44	0,00
210.	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akosť I s76-100mm L=400-650cm	021 Stavby	m3	2,802	256,08	717,55	717,55	0,00
211.	Záklon stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	104,849	16,77	1 758,11	1 758,11	0,00
212.	Demontáž záklonov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	021 Stavby	m2	104,849	1,06	111,04	111,04	0,00
213.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	%	37,623	5,17	194,51	194,51	0,00
214.	Montáž dverového krídla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 Stavby	ks	1,000	18,43	18,43	18,43	0,00
215.	Kovanie - 2x kľučka, povrch nerez brúsený, 2x rozeta BB, FAB	021 Stavby	ks	1,000	20,69	20,69	20,69	0,00
216.	Dvere vnútorné jednokrídlové, výplň papierová voštiná, povrch fólia M10, plné, šírka 600-900 mm	021 Stavby	ks	1,000	57,83	57,83	57,83	0,00
217.	Montáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	50,73	50,73	50,73	0,00
218.	Demontáž školskej tabule trojdielnej pre ďalšie použitie	021 Stavby	ks	1,000	25,67	25,67	25,67	0,00
219.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,734	0,61	1,05	1,05	0,00
220.	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl pribíjaných vrátane lišt -0.01500t	021 Stavby	m2	104,849	7,12	746,84	746,84	0,00
221.	Lepenie podlahových soklíkov	021 Stavby	m	58,584	1,03	60,40	60,40	0,00
222.	Sokol PVC 3/3	021 Stavby	ks	59,756	0,74	44,10	44,10	0,00
223.	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC homogénne, frézovanie, zváranie	021 Stavby	m2	104,849	5,07	531,79	531,79	0,00
224.	Podlaha PVC homogénna hr.2 mm	021 Stavby	m2	112,188	11,50	1 290,16	1 290,16	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
225.	Prebrúsenie podkladu, vysávanie	021 Stavby	m2	104,849	1,68	176,36	176,36	0,00
226.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	21,028	0,39	8,10	8,10	0,00
227.	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	5,780	16,77	96,95	96,95	0,00
228.	Ker. obkladačka, rozmer 200x250x6,8 mm,	021 Stavby	m2	5,896	11,10	65,42	65,42	0,00
229.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,624	2,20	3,57	3,57	0,00
230.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	120,078	3,76	451,49	451,49	0,00
231.	Nátery syntetické farby bielej omietok a betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	87,876	7,95	698,88	698,88	0,00
232.	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	227,455	0,88	200,39	200,39	0,00
233.	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	227,455	0,81	183,56	183,56	0,00
234.	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	227,455	0,12	26,16	26,16	0,00
235.	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	227,455	0,20	45,26	45,26	0,00
236.	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	50,000	0,75	37,50	37,50	0,00
237.	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	227,455	2,08	473,56	473,56	0,00
238.	Elektroinštalácia, búranie drážok, revízia (odhad)	021 Stavby	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
239.	Projektové práce - stavebná časť. náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	160,000	0,00	0,00	0,00	0,00
240.	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	150,000	0,00	0,00	0,00	0,00
241.	GZS	021 Stavby	%	1,500	244,49	366,73	366,73	0,00
POLYTECHNICKÁ								
242.	Priečky z tvárnic YTONG hr. 125 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu YTONG (125x249x599)	021 Stavby	m2	20,885	27,53	575,03	575,03	0,00
243.	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	021 Stavby	m	6,300	3,68	23,15	23,15	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
244.	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	021 Stavby	m	6,630	1,95	12,92	12,92	0,00
245.	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	5,000	11,57	57,87	57,87	0,00
246.	Hrubá výplň rýh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	10,000	10,45	104,46	104,46	0,00
247.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	41,769	1,68	70,26	70,26	0,00
248.	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit VivaInterior hr. 3 mm	021 Stavby	m2	41,769	6,37	266,07	266,07	0,00
249.	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dĺ.)	021 Stavby	m	12,600	2,74	34,56	34,56	0,00
250.	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	021 Stavby	m2	41,769	5,32	222,17	222,17	0,00
251.	Osadenie oceľovej dverovej zárubne alebo rámu, plochy otvoru do 2,5 m2	021 Stavby	ks	1,000	44,87	44,87	44,87	0,00
252.	Zárubňa oceľová CgU 80x197x10cm L	021 Stavby	ks	1,000	24,37	24,37	24,37	0,00
253.	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	021 Stavby	m2	3,150	4,63	14,58	14,58	0,00
254.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	0,851	12,80	10,89	10,89	0,00
255.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	10,212	0,42	4,25	4,25	0,00
256.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	0,851	9,65	8,21	8,21	0,00
257.	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	0,851	1,08	0,92	0,92	0,00
258.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	021 Stavby	t	0,851	32,55	27,70	27,70	0,00
259.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	3,452	33,80	116,67	116,67	0,00
260.	SDK podhľad KNAUF D112, závesná dvojvrstevová kca profil montážny CD a nosný UD, dosky GKFI hr. 12,5 mm	021 Stavby	m2	3,200	26,66	85,31	85,31	0,00
261.	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch )výšky do 7 m	021 Stavby	%	0,808	0,66	0,53	0,53	0,00
262.	Montáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	50,73	50,73	50,73	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
263.	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,480	0,61	0,29	0,29	0,00
264.	Lepenie podlahových soklíkov	021 Stavby	m	19,160	1,03	19,75	19,75	0,00
265.	Sokel PVC 3/3	021 Stavby	ks	19,543	0,74	14,42	14,42	0,00
266.	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC homogénne, frézovanie, zváranie	021 Stavby	m2	19,559	5,07	99,20	99,20	0,00
267.	Podlaha PVC homogénna hr.2 mm	021 Stavby	m2	20,928	11,50	240,67	240,67	0,00
268.	Prebrúsenie podkladu, vysávanie	021 Stavby	m2	121,792	1,68	204,85	204,85	0,00
269.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	5,882	0,39	2,26	2,26	0,00
270.	Nátory syntetické farby bielej omietok a betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	122,246	7,95	972,22	972,22	0,00
271.	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	237,108	0,88	208,89	208,89	0,00
272.	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	237,108	0,81	191,35	191,35	0,00
273.	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	237,108	0,12	27,27	27,27	0,00
274.	Vyrovnávanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	237,108	0,20	47,18	47,18	0,00
275.	Zakryvanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	50,000	0,75	37,50	37,50	0,00
276.	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	237,108	2,08	493,66	493,66	0,00
277.	Stierka stien na podklad jemnozrný výšky do 3,80 m	021 Stavby	m2	122,246	5,62	687,14	687,14	0,00
278.	Elektroinštalácia, búranie drážok, revízia (odhad)	021 Stavby	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
279.	Projektové práce - stavebná časť, náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	160,000	0,00	0,00	0,00	0,00
280.	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	150,000	0,00	0,00	0,00	0,00
281.	GZS	021 Stavby	%	1,500	105,02	157,53	157,53	0,00
	<b>IKT</b>							
282.	Hrubá výplň rýh v stropoch akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky rýhy	021 Stavby	m2	5,000	11,57	57,87	57,87	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
283.	Hrubá výplň ryh na stenách akoukoľvek maltou, akejkoľvek šírky ryhy	021 Stavby	m2	13,750	10,45	143,63	143,63	0,00
284.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	25,720	2,13	54,78	54,78	0,00
285.	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 Stavby	m	5,100	2,13	10,86	10,86	0,00
286.	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	41,769	1,68	70,26	70,26	0,00
287.	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	2,890	9,32	26,92	26,92	0,00
288.	Sadrový samonivelizačný liaty poter Baumit Alpha 2000, triedy CA-C20-F5, hr.45 mm	021 Stavby	m2	39,627	20,20	800,54	800,54	0,00
289.	Samonivelizačná podl. hmota CEMIX, na vnútorné použitie, ozn. 050, hr. 5 mm	021 Stavby	m2	39,627	8,97	355,37	355,37	0,00
290.	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 200 mm, -1,40000t	021 Stavby	m3	7,925	11,29	89,45	89,45	0,00
291.	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	021 Stavby	m2	5,780	3,66	21,17	21,17	0,00
292.	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	29,33	621,69	621,69	0,00
293.	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	021 Stavby	m	21,200	7,64	162,05	162,05	0,00
294.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	13,354	12,80	170,86	170,86	0,00
295.	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	160,248	0,42	66,66	66,66	0,00
296.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	13,354	9,65	128,89	128,89	0,00
297.	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	13,354	1,08	14,46	14,46	0,00
298.	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	021 Stavby	t	13,354	32,55	434,67	434,67	0,00
299.	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 Stavby	t	5,833	33,80	197,14	197,14	0,00
300.	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	39,627	0,78	30,91	30,91	0,00
301.	Krycia PE fólia 0,12 mm, šírka 2 m, balenie 100 m2,	021 Stavby	m2	45,571	0,63	28,53	28,53	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
302.	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v dvoch vrstvách	021 Stavby	m2	39,627	1,89	75,05	75,05	0,00
303.	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 40mm	021 Stavby	m2	80,839	9,64	779,45	779,45	0,00
304.	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	021 Stavby	m	25,720	1,11	28,50	28,50	0,00
305.	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 Stavby	t	0,102	35,81	3,65	3,65	0,00
306.	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	021 Stavby	súb.	1,000	6,10	6,10	6,10	0,00
307.	Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,000	29,60	29,60	29,60	0,00
308.	Umývadlo 55cm bez diery	021 Stavby	ks	1,000	42,75	42,75	42,75	0,00
309.	Montáž ventilu nástenného G 1/2	021 Stavby	súb.	1,000	3,99	3,99	3,99	0,00
310.	Výtokový ventil 1/2", chróm,	021 Stavby	ks	1,000	32,18	32,18	32,18	0,00
311.	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	021 Stavby	súb.	1,000	3,53	3,53	3,53	0,00
312.	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	021 Stavby	ks	1,000	1,26	1,26	1,26	0,00
313.	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	1,000	2,86	2,86	2,86	0,00
314.	Zápachová uzávierka 5/4" pripojenie prevlečná matica, DN 40 odtok ležatý, pre umývadlá a bidety s čistiacim otvorom a zátkou a otáčavým ramenom odtoku	021 Stavby	ks	1,000	10,13	10,13	10,13	0,00
315.	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,324	0,33	0,44	0,44	0,00
316.	Demontáž podláh s vankúšmi z dosiek hr. do 32 mm, - 0.01800t	021 Stavby	m2	39,627	2,60	102,87	102,87	0,00
317.	Položenie vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm	021 Stavby	m2	39,627	4,85	192,35	192,35	0,00
318.	Hranol mäkké rezivo - omietané smrek hranolček akost' I s76-100mm L=400-650cm	021 Stavby	m3	0,597	256,08	152,88	152,88	0,00
319.	Záklp stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy na zraz hr. dosky 22 mm	021 Stavby	m2	39,627	16,77	664,47	664,47	0,00
320.	Demontáž záklpov stropov vrchných, zapustených z hrubých dosiek hr. do 32 mm, -0.01400t	021 Stavby	m2	39,627	1,06	41,96	41,96	0,00



Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
321.	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 Stavby	%	11,545	5,17	59,69	59,69	0,00
322.	Montáž školskej tabule trojdielnej	021 Stavby	ks	1,000	50,73	50,73	50,73	0,00
323.	Demontáž školskej tabule trojdielnej pre ďalšie použitie	021 Stavby	ks	1,000	25,67	25,67	25,67	0,00
324.	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,764	0,61	0,46	0,46	0,00
325.	Demontáž podláh vlysových a parketových tabúl príblijaných vrátane lišt -0,01500t	021 Stavby	m2	39,627	7,12	282,26	282,26	0,00
326.	Lepenie podlahových soklíkov	021 Stavby	m	25,720	1,03	26,52	26,52	0,00
327.	Sokel PVC 3/3	021 Stavby	ks	26,234	0,74	19,36	19,36	0,00
328.	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC homogénne,frézovanie, zváranie	021 Stavby	m2	39,627	5,07	200,99	200,99	0,00
329.	Podlaha PVC homogénna hr.2 mm	021 Stavby	m2	42,401	11,50	487,61	487,61	0,00
330.	Prebrúsenie podkladu, vysávanie	021 Stavby	m2	39,627	1,68	66,65	66,65	0,00
331.	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 Stavby	%	8,011	0,39	3,08	3,08	0,00
332.	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x250 mm	021 Stavby	m2	2,890	16,77	48,48	48,48	0,00
333.	Ker. obkladačka, rozmer 200x250x6,8 mm,	021 Stavby	m2	2,948	11,10	32,71	32,71	0,00
334.	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,812	2,20	1,79	1,79	0,00
335.	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	021 Stavby	m2	25,584	3,76	96,20	96,20	0,00
336.	Nátery syntetické farby bielej omietok a betónových povrchov stien dvojnásobné 1x s emailovaním	021 Stavby	m2	38,580	7,95	306,83	306,83	0,00
337.	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	82,919	0,88	73,05	73,05	0,00
338.	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	82,919	0,81	66,92	66,92	0,00
339.	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	82,919	0,12	9,54	9,54	0,00
340.	Vyrovnanie trhlín a nerovností na jemnozrných povrchoch výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	82,919	0,20	16,50	16,50	0,00
341.	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	25,000	0,75	18,75	18,75	0,00

Názov žiadateľa		Obec Podbrezová						
342.	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	82,919	2,08	172,64	172,64	0,00
343.	Elektroinštalácia, búranie drážok, revízia (odhad)	021 Stavby	kpl	1,000	5 500,00	5 500,00	5 500,00	0,00
344.	Projektové práce - stavebná časť. náklady na vypracovanie realizačnej dokumentácie	021 Stavby	eur	160,000	0,00	0,00	0,00	0,00
345.	Projektové práce - náklady na ocenenie stavby ponukový rozpočet	021 Stavby	eur	150,000	0,00	0,00	0,00	0,00
346.	GZS	021 Stavby	%	1,500	132,27	198,41	198,41	0,00
<b>Podporné aktivity projektu</b>								
347.	Plagát	518 Ostatné služby	ks	1,000	5,00	5,00	5,00	0,00
348.	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	osobohodina	150,000	10,89	1 633,50	1 633,50	0,00
349.	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobome siac	12,000	283,92	3 407,04	3 407,04	0,00
350.	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobahodina	60,000	10,89	653,40	653,40	0,00
<b>Celkom:</b>						<b>168 950,69</b>	<b>164 010,80</b>	<b>4 939,90</b>
<b>DPH:</b>						<b>32 651,35</b>	<b>31 663,37</b>	<b>987,98</b>
<b>Celkom s DPH:</b>						<b>201 602,04</b>	<b>195 674,17</b>	<b>5 927,87</b>